[image: Герб_Завитинского_района copy.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ГЛАВА ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.03.2023		                                                                                           № 361
г. Завитинск

Об утверждении плана-графика мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций, размещенных на территории Завитинского муниципального округа, в соответствие с требованиями законодательства, на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Правилами благоустройства территории Завитинского муниципального округа, утвержденными решением Совета народных депутатов Завитинского муниципального округа от 26.08.2022 № 151/12, с целью избавления от «визуального мусора», создания привлекательного облика и системы городской навигации для удобства жителей и посетителей Завитинского муниципального округа
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций, размещенных на территории Завитинского муниципального округа, в соответствие с требованиями законодательства, на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по муниципальному хозяйству П.В. Ломако.

Глава Завитинского
муниципального округа                                                                    С.С. Линевич

Исполнитель:
Начальник отдела
муниципального хозяйства
                                                      А.В. Дудникова

Согласовано:
Начальник отдела по правовым и социальным
вопросам администрации Завитинского
муниципального округа
                                                      Л.В. Капустина

Заместитель главы администрации Завитинского
муниципального округа
по работе с территориями
                                                              Е. В. Розенко

Заместитель главы администрации Завитинского
 муниципального округа
по муниципальному хозяйству
                                          П.В. Ломако

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы Завитинского муниципального округа
от 21.03.2023 № 361

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций, размещенных на территории Завитинского муниципального округа, в соответствие с требованиями законодательства, на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, в том числе размещенных на фасадах зданий, нормам федерального законодательства, Правилам благоустройства
	до 31.12.2023
	Администрация Завитинского муниципального округа

	2.
	Проведение инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды с точки зрения соответствия используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства, Правилам благоустройства
	до 31.12.2023
	Администрация Завитинского муниципального округа

	3.
	Выполнение мероприятий, направленных на приведение вывесок в соответствие с Правилами благоустройства (по итогам инвентаризации)
	II-III квартал 2023
	Администрация Завитинского муниципального округа

	4.
	Выполнение мероприятий, направленных на приведение рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства (по итогам инвентаризации)
	II-III квартал 2023
	Администрация Завитинского муниципального округа

	5.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты при реализации мероприятий при приведении вывесок и рекламных конструкций в соответствие с требованием законодательства
	в течение года
	Администрация Завитинского муниципального округа

image1.png
* ke X